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● Uroczystość I Komunii św. odbędzie się w naszej Parafii w niedzielę: 26 maja 

podczas Mszy św. o g.1100. Bardzo proszę, żeby w tym dniu zaplanować sobie 

udział we Mszy św. o g.700 lub 900 

● Sprawy kancelaryjne można załatwiać od wtorku do piątku po Mszy św. w ko-

ściele. W sprawie formalności związanych z Chrztem, ślubem i pogrzebem oraz 

uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń, proszę o wcześniejszy kontakt tele- 

foniczny (najlepiej wtorek, środa i piątek w g. 1400 - 1500  ; w czwartek w g.1030 – 

1100 nr tel.77 474 55 06). 

● Pierwsza Komunia św.:  

- katecheza dla dzieci wtorek 14.05: Gr. 1. – g.1600 ; Gr.2. –  g.1700 

● Przygotowanie do Bierzmowania: 

- katecheza dla kl. VI – 16.05. o g.1700, katecheza dla kl. VII – 16.05. o g.1800 

- katecheza dla rodziców kandydatów z kl. VI i VII – w czerwcu!!! 

● Dziękuję kolejnej grupie za posprzątanie naszego kościoła. Następne grupy, 

które proszę o posprzątanie kościoła to: 17 V – Dawidowicz Małgorzata, Wlosz-

Dawidowicz Anna, Hyla Regina, Hyla Martyna, Prochnij Iwona ;  24 V – Rodzice 

dzieci I komunijnych   31 V – Lech Joanna, Macioszek Dorota, Kraus Krzysztof, 

Gogolok Gabriela, Nowak Teresa ;  7 VI – Szota Agnieszka, Kornek Anna, Kor-

nek Adam, Kornek Małgorzata, Niespor Lidia 

● W niedzielę 19 maja będziemy gościć w naszej parafii przedstawicieli Fundacji 

L`Arche, którzy podzielą się ideą domu dla osób dorosłych z niepełnosprawnością 

intelektualną, który ma powstać w Opolu. Po Mszach św. będą zbierać ofiary na 

ten cel. 

● Boże Ciało. Spotkanie organizacyjne w niedzielę 19 maja po nabożeństwie 

popołudniowym. Lokalizacja czterech ołtarzy na procesję: I – obok p. Dudek i 

Wittke (ul. Sadowa), odpowiedzialni Parafianie z Żerkowic; II – obok p. Dobkow-

skich (ul. Sadowa), odpowiedzialni Parafianie z Dziekaństwa; III – obok p. Baron 

(ul. Ogrodowa), odpowiedzialni Parafianie z Chmielowic; IV – na granicy Żer-

kowic (ul. Ogrodowa), odpowiedzialni PRD, szafarze nadzwyczajni Eucharystii. 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Z A P O W I E D Z I      P R Z E D Ś L U B N E 

FREHLICH Tomasz z Opola-Chmielowic i LAWA  Anna z Dziekaństwa …………….... I 
 

Nr konta (ofiary w ramach tzw. kolekty )   87 1090 2138 0000 0005 5600 0870  

Nr konta ( na remont dachu kościoła )       26 1020 3668 0000 5802 0528 1730 
„Gazetka parafialna ANNALES jest wydawana przez parafię św. Anny Samotrzeciej w Opolu-Chmielowicach i 
jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.  

                                                                                    12.05.2024 – 19/1684 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * PORZĄDEK NA-

BOŻEŃSTW * OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Refleksja  

      W Uroczystość Wniebowstąpienia P. Jezus przypomina nam o swoim zapew-

nieniu: „W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Idę, aby wam przygotować miej-

sce, a gdy przygotuję wam miejsce, przyjdę i zabiorę was do siebie, abyście i wy 

byli tam, gdzie ja jestem”. (J 14, 2-3) Jednocześnie chce, abyśmy pamiętali o innej 

wskazówce: „Ja jestem drogą i prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 

inaczej jak tylko przeze mnie”. (J 14, 6) 

     Rozważając dziś prawdę o Wniebowstąpieniu P. Jezusa, przypominamy sobie 

o celu naszego życia, o tym, że końcem naszego życia nie jest śmierć i grób, ale 

życie wieczne w niebie. Utwierdza nas w tym nasza wiara. 

      Trzeba więc tak przeżywać swoje ziemskie życie i tak spoglądać na tajemnicę 

swojej śmierci, aby być dobrze przygotowanym, gdy staniemy przed P. Bogiem w 

momencie przejścia do wieczności.  

      Popatrzmy dziś w kierunku nieba, tam, gdzie jest cel naszego życia. Wytężmy 

wszystkie siły naszego ziemskiego życia, by moment przejścia był dla nas szczę-

śliwy. Mamy tęsknić za tym, aby zamieszkać wraz z P. Jezusem, Maryją i świę-

tymi w domu Ojca. Trzeba budzić w sobie szczere pragnienie zrobienia wszyst-

kiego, co z naszej strony możliwe, aby tam się znaleźć. 

     Niech pomocą w kształtowaniu takiego podejścia do wieczności będą słowa 

św. Alfonsa Liguoriego, który podejmuje tę tematykę w swej ciekawej książce pt. 

„Przygotowanie do śmierci”. Zachęca nas, abyśmy zawsze pragnęli nieba i często 

ożywiali w sobie to pragnienie: „Kiedy nas gnębią niedole tej ziemi, podnośmy 

oczy ku niebu, westchnijmy i pocieszajmy się tymi słowami: niebo, niebo! Po-

myślmy, że jeśli pozostaniemy wierni Bogu, pewnego dnia skończą się nasze cier-

pienia, biedy i lęki, i zostaniemy przyjęci do tej błogosławionej ojczyzny, gdzie 

będziemy zawsze w pełni szczęśliwi. Tam czekają już na nas święci, czeka Maryja, 

a P. Jezus stoi z koroną w ręku, by nas uczynić królami w tym wiecznym króle-

stwie”.                                                                                    o. Sylwester Cabała CSsR 
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
Niedziela 12.05.2024 – Rok B    
Wniebowstąpienie Pańskie  

PONIEDZIAŁEK 13.05.24r.   NMP z Fatimy – DZIEŃ FATIMSKI  
18.00 – 1). Za Parafian oraz w intencji czcicieli NMP Fatimskiej 

             2). Za wstawiennictwem NMP Fatimskiej o Boże błog. i zdrowie dla osób  

             z Róży Różańcowej Bogusławy Bryja i dla ich rodzin oraz za ++ osoby  

             z tej Róży 

             3). Za wstawiennictwem NMP Fatimskiej w int. rodziny Dobrzańskich  

             z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o dalsze Boże błog.  

             i zdrowie 

             Po Mszy św. procesja fatimska ze świecami i nowenna do Ducha Św. 

WTOREK 14.05.24r.  św. Macieja, Apostoła – święto     
17.30 – Różaniec w intencji młodego pokolenia i o pokój na świecie 

18.00 – Nabożeństwo majowe z nowenną do Ducha Świętego i Msza św.:  

             Za wstawiennictwem św. Archanioła Michała w int. Bogu powierzonej 

ŚRODA 15.05.24r.    
18.00 – Nabożeństwo majowe z nowenną do Ducha Św. i Msza św. szkolna:  

             Za ++ rodziców i dziadków Bronisława i Stefanię Musiał, męża i brata  

             Dariusza Kaleta, matkę i babcię Janinę Kaleta oraz ++ z rodzin Musiał,  

             Cichoński i Śliwiński 

CZWARTEK  16.05.24r. św. Andrzeja Boboli, kapłana i męcz. – święto  
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i nowenna do Ducha Świętego 

  9.00 – Za + żonę Marię Klimas, ++ rodziców z obu stron i wszystkich krewnych  

             Po Mszy św. nabożeństwo majowe. 

PIĄTEK  17.05.24r.   
10.00 – Pogrzebowa: za + Wernera Scholtyssek 

18.00 – Nabożeństwo majowe z nowenną do Ducha Świętego i Msza św.:  

             1). Za ++ rodziców Helenę i Stanisława Szuszkiewicz, Adelę i Stefana  

             Macias, siostrę Zdzisławę i Jerzego Krukowskich 

             2). Za + Leszka Żyznowskiego w 30 dzień po śmierci 

SOBOTA 18.05.24r.  Wigilia Zesłania Ducha Świętego   
17.30 – Cicha Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 

18.00 – Nabożeństwo majowe z nowenną do Ducha Świętego 

18.30 – Za + męża, ojca i dziadka Józefa Elias w rocz. śm., ++ siostrę Ingeborg,  

             jej męża, rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
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NIEDZIELA 19.05.24r. – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego     
  7.30 – Za ++ rodziców Cecylię i Aleksego Baron, Marię i Józefa Wolny,  

             ++ rodzeństwo i wszystkich krewnych 

  9.30 – Do Miłosierdzia Bożego o łaskę zbawienia i wieczną radość dla duszy  

             + męża, ojca i dziadka Richarda Warzecha, ++ sióstr Teresy i Adelajdy,  

             brata Joachima oraz ich ++ rodziców i dziadków 

11.00 – 1). W intencji ks. Proboszcza w 41. rocznicę święceń kapłańskich z proś- 

             bą o Boże błog. i zdrowie na dalsze lata posługi kapłańskiej i duszpaster- 

             skiej – od Parafian 

             2). O dary Ducha Świętego, błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  

             Marcina i Rafała oraz ich rodziców 

16.00 – Nabożeństwo do Ducha Świętego  

 

Ogłoszenia duszpasterskie 
● Dzisiaj Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, zapraszam o g.1600 na Na-

bożeństwo majowe z nowenną do Ducha Świętego. Po nabożeństwie, o g.1700 

spotkanie wyjazdowe dla uczestników tegorocznej pielgrzymki rowerowej na 

Jasną Górę. Zapraszam. 
● Dzisiaj kolekta inwestycyjna, na pokrycie kosztów remontu dachu naszego kościoła. 

Bardzo dziękuję za wszystkie ofiary złożone do koszyczka oraz wpłacone na konto ban-

kowe. Dziękuję również wszystkim Parafianom, którzy ofiarowali złom podczas zbiórki w 

sobotę 27.04.br. Zebraliśmy ponad 6,5 tony za 7 600zł i 60gr. Dziękuję Panu Zygmuntowi 

Laksy z Dziekaństwa i panu Witoldowi Sulikowskiemu z Chmielowic za transport, Panom 

z PRD Alfredowi Gurbierz, Józefowi Lellek oraz innym Panom z PRD, ze wspólnoty 

Szafarzy nadzwyczajnych i innym wolontariuszom. 

● W poniedziałek 13 maja o g.1800 zapraszam na pierwsze w tym roku Nabożeń-

stwo Fatimskie z procesją ze świecami. Do niesienia figury Matki Bożej zapra-

szam Różę różańcową p. B. Bryja. Zapraszam wszystkie Róże Różańcowe ze 

świecami i Dzieci Maryi ze sztandarami. 

● Od wtorku do soboty zapraszam na nabożeństwa majowe z nowenną przed Uro-

czystością Zesłania Ducha Świętego. 

● We wtorek o g.1730 modlitwa różańcowa w intencji młodego pokolenia i o po-

kój na świecie, w tym tygodniu przewodniczy Róża Różańcowa p. K. Pawlickiej. 
● W środę o g.18.00 Msza św. szkolna dla wszystkich dzieci  

● Parafialna Pielgrzymka Rowerowa na Jasną Górę odbędzie się w dniach  

8-11 lipca 2024r. Zgłoszenia udziału przyjmuję do 2.06.br. Koszt pielgrzymki – 

150zł dorośli, 100zł dzieci i młodzież (noclegi, chusta pielgrzymkowa, transport 

bagaży i ubezpieczenie). Przy zgłoszeniu udziału należy wpłacić zaliczkę 100zł  

lub 50zł i podać numer PESEL.  



Stanowisko Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski 

w sprawie prawnej ochrony ludzkiego życia 

     

     Deklaracja Dignitas infinita o godności człowieka to dokument Dyka-

sterii Nauki Wiary zaaprobowany przez Ojca Świętego Franciszka, poru-

szający kluczowe zagadnienia ludzkiego życia. W związku z narastającą w 

przestrzeni publicznej i działaniach rządu presją dotyczącą zmiany prawnej 

ochrony życia ludzkiego w kierunku legalizacji zabijania dzieci w łonie 

matek, pragniemy przypomnieć jednoznaczne i niezmienne stanowisko 

Kościoła w tej kwestii.  

     „Kościół nie przestaje przypominać, że «godność każdej istoty ludzkiej 

ma charakter istotowy i obowiązuje od chwili poczęcia do naturalnej 

śmierci. Uznanie tej godności jest niezbywalnym warunkiem wstępnym 

ochrony egzystencji osobistej i społecznej, a także niezbędnym warunkiem 

tego, by braterstwo i przyjaźń społeczna mogły się urzeczywistniać między 

wszystkimi narodami na ziemi». Opierając się na tej nienaruszalnej warto-

ści ludzkiego życia, magisterium Kościoła zawsze wypowiadało się prze-

ciwko aborcji. Św. Jan Paweł II pisze o tym: «Wśród wszystkich prze-

stępstw przeciw życiu, jakie człowiek może popełnić, przerwanie ciąży ma 

cechy, które czynią z niego występek szczególnie poważny i godny potę-

pienia. […] Dzisiaj jednak świadomość jego zła zaciera się stopniowo w 

sumieniach wielu ludzi. Akceptacja przerywania ciąży przez mentalność, 

obyczaj i nawet przez prawo jest wymownym znakiem niezwykle groźnego 

kryzysu zmysłu moralnego, który stopniowo traci zdolność rozróżnienia 

między dobrem i złem, nawet wówczas, gdy chodzi o podstawowe prawo 

do życia. Wobec tak groźnej sytuacji szczególnie potrzebna jest dziś odwa-

ga, która pozwala spojrzeć prawdzie w oczy i nazywać rzeczy po imieniu, 

nie ulegając wygodnym kompromisom czy też pokusie oszukiwania siebie. 

[…]  

     Właśnie w przypadku przerywania ciąży można się dziś często spotkać 

z dwuznacznymi określeniami, jak na przykład ‘zabieg’, które zmierzają do 

ukrycia jego prawdziwej natury i złagodzenia jego ciężaru w świadomości 

opinii publicznej. Być może, samo to zjawisko językowe jest już objawem 

niepokoju nurtującego sumienia. Jednak żadne słowo nie jest w stanie 

zmienić rzeczywistości: przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki 

sposób zostaje dokonane – świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty 

ludzkiej w początkowym stadium jej życia, obejmującym okres między po-

częciem a narodzeniem». Nienarodzone dzieci są zatem «najbardziej bez-

bronne i niewinne ze wszystkich, a dzisiaj odziera się je z ludzkiej godno-

ści, aby robić z nimi to, co się chce, pozbawiając je życia i ustanawiając 

prawa, by nikt nie mógł temu przeszkodzić».  Należy zatem stwierdzić z 

całą mocą i jasnością, nawet w naszych czasach, że «obrona rodzącego się 

życia jest ściśle związana z obroną jakiegokolwiek prawa człowieka»” 

(Deklaracja Dignitas infinita, 47).  

W kontekście troski o życie i rozwój dzieci, Rada Stała KEP zachę-

ca wszystkich wiernych do włączenia się w inicjatywę Ojca Świętego 

Franciszka, który ustanowił pierwsze Światowe Dni Dzieci. Będą one ob-

chodzone 25 i 26 maja 2024 roku. W naszych modlitwach pamiętajmy tak-

że o tych dzieciach, którym nigdy nie było dane ujrzeć blasku słońca. 

Podpisali Członkowie Rady Stałej 

Konferencji Episkopatu Polski  

Jasna Góra, 2 maja 2024 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

PROGRAM WIZYTACJI KANONICZNEJ W PARAFII 

ŚW. ANNY SAMOTRZECIEJ 28 i 29.05.2024r. 

28.05.2024r. (wtorek) 

g.18.00 – Msza św. pod przewodnictwem Ks. Biskupa 

g.19.30 – Spotkanie Ks. Biskupa z Parafialną Radą Duszpasterską 

29.05.2024r. (środa) 

g.11.00 – Spotkanie Ks. Biskupa z ludźmi chorymi i starszymi 

g.12.00 – Ewentualna wizyta Ks. Biskupa w szkole 

g.16.30 – Spotkanie Ks. Biskupa z Dziećmi Maryi i ministrantami 

g.17.00 – Spotkanie Ks. Biskupa z kandydatami do Bierzmowania 

g.17.30 – Spotkanie Ks. Biskupa grupami parafialnymi: Róże Różańcowe,  

                Parafialny Zespół Caritas. 

     Bardzo proszę wszystkich Parafian i przedstawicieli różnych grup pa-

rafialnych, o uwzględnienie w swoich planach i zajęciach czasu na udział 

w tym ważnym wydarzeniu.  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 


